
GU/S S154
12/08/2017
319233-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 4

12/08/2017 S154
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:319233-2017:TEXT:IT:HTML

Italia-Trento: Apparecchi per mammografia
2017/S 154-319233

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Agenzia Provinciale per gli Appalti e Contratti — Servizio Procedure di gara in ambito sanitario — APSS
Via Dogana 8
Trento
38122
Italia
Persona di contatto: dott.ssa Mirta Parnasso
Tel.:  +39 0461496839
E-mail: spgc-apss@pec.provincia.tn.it 
Codice NUTS: ITH20
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.appalti.provincia.tn.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.apss.tn.it

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta per l'affidamento della fornitura in noleggio di n. 5 mammografi digitali con tomosintesi per
l'UO di Senologia Clinica e Screening mammografico dell'APSS di Trento.

II.1.2) Codice CPV principale
33111650

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura aperta per l'affidamento della fornitura in noleggio di n. 5 mammografi digitali con tomosintesi per
l'U.O. di Senologia Clinica e Screening mammografico dell'Azienda provinciale per i Servizi Sanitari della
Provincia di Trento.

mailto:spgc-apss@pec.provincia.tn.it
http://www.appalti.provincia.tn.it
http://www.apss.tn.it


GU/S S154
12/08/2017
319233-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 4

12/08/2017 S154
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 1 886 688.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH20
Luogo principale di esecuzione:
Ospedale di Trento e Ospedale di Rovereto.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Procedura aperta per l'affidamento della fornitura in noleggio di n. 5 mammografi digitali con tomosintesi per
l'U.O. di Senologia Clinica e Screening mammografico dell'Azienda provinciale per i Servizi Sanitari della
Provincia di Trento.
n. 4 apparecchi mammografici digitali con tomosintesi, dotati di software per la ricostruzione d'immagini
mammografiche sintetiche, occorrenti all'U.O. di Senologia Clinica e Screening Mammografico di APSS — sede
di Trento;
n. 1 mammografo digitale con tomosintesi dotato di software per la ricostruzione d'immagini mammografiche
sintetiche, occorrente all'U.O. di Senologia Clinica e Screening Mammografico di APSS — sede di Rovereto,
completo di sistema di guida al prelievo citologico e/o micro bioptico (da espletare sia con guida stereotassica
che con tomosintesi);
n. 4 stazioni di refertazione per la gestione degli esami in tomosintesi.
L'appalto comprende inoltre le attività indicate all'art. 1 del Capitolato Speciale a cui si rimanda.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Caratteristiche qualitative e tecniche / Ponderazione: 60
Costo - Nome: Importo complessivo offerto / Ponderazione: 40

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Si precisa che l'importo dell'appalto, per il periodo contrattuale certo di anni 8 (otto) è pari a 2 276 000 EUR al
netto degli oneri per rischi da interferenza e degli oneri fiscali. Gli oneri per rischi da interferenza (DUVRI), per
il periodo contrattuale certo di anni 8 (otto) non soggetti a ribasso sono stimati in 4 000 EUR al netto degli oneri
fiscali.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica



GU/S S154
12/08/2017
319233-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 4

12/08/2017 S154
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2016/S 185-331562

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Affidamento della fornitura in noleggio di n. 5 mammografi digitali con tomosintesi per l'UO di Senologia Clinica
e Screening mammografico dell'APSS di Trento

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
07/08/2017

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Technologic Srl
Lungo Dora Voghera 34
Torino
10153
Italia
Codice NUTS: ITC11
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 2 280 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 886 688.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato
Breve descrizione della porzione del contratto d'appalto da subappaltare:
Trasporto e posizionamento delle apparecchiature nei limiti previsti dalla normativa.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TRGA — Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa
Via Calepina 50
Trento
Italia

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:331562-2016:TEXT:IT:HTML


GU/S S154
12/08/2017
319233-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 4

12/08/2017 S154
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

Tel.:  +39 0461262828
E-mail: trgatn-segrprotocolloamm@ga-cert.it 
Fax:  +39 0461-262550/264971
Indirizzo Internet:http://www.regione.taa.it/tar.tn.it/index.htm

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
09/08/2017

mailto:trgatn-segrprotocolloamm@ga-cert.it
http://www.regione.taa.it/tar.tn.it/index.htm

